
Tarifas Pessoa Física 

TARIFAS VALOR 
INDIVIDUAL (R$)

VALOR 
INDIVIDUAL (R$)

Confecção do cadastro para início de relacionamento

Renovação cadastral

CONTA DE DEPÓSITOS - CARTÃO

CONTA DE DEPÓSITOS - CHEQUE

CONTA DE DEPÓSITOS - SAQUE

CONTA DE DEPÓSITOS - CONSULTA

CONTA DE DEPÓSITOS - DEPÓSITO

Anuidade cartão adicional SicoobCard Cabal Clássico

Anuidade cartão adicional SicoobCard Cabal Essencial

Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard Black

Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard 
Clássico, Visa Clássico

Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard Gold,
Visa Gold

Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard
Platinum, Visa Platinum

Anuidade cartão SicoobCard Cabal Clássico

Anuidade cartão SicoobCard Cabal Essencial

Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Clássico, Visa 
Clássico

Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Gold, Visa Gold

Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Platinum,
Visa Platinum

Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Vooz Expresso
/ Personalizado

Fornecimento de 2ª via de cartão com função crédito 
(Mastercard/ Visa: Clássico, Gold, Platinum, Black, Vooz)

Fornecimento de 2ª via de cartão com função débito
(Cabal Débito, Mastercard Débito, Visa Eletron)

Pagamento de contas utilizando a função crédito em 
espécie

Utilização de canais de atendimento para retirada em
espécie - no país

Utilização de canais de atendimento para retirada em
espécie -no exterior

CHEQUE - Fornecimento de folhas de cheque

CHEQUE - Contraordem e oposição ao pagamento de 
cheque

CHEQUE - Cheque Administrativo

CHEQUE - Cheque Visado

CHEQUE - Fornecimento de Cópia de microfilme, 
microficha ou assemelhados

CHEQUE - Fornecimento de Cópia de cheque

CHEQUE - Exclusão do Cadastro de Emitentes de 
Cheques sem Fundo (CCF)

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(autoatendimento)

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(compartilhada)

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(correspondente) 

Fornecimento de extrato de um período de conta de
depósitos à vista e de poupança (correspondente)

Fornecimento de extrato de um período de conta de 
depósitos à vista e de poupança (eletrônico)

Fornecimento de extrato de um período de conta de
depósitos à vista e de poupança (internacional)

Fornecimento de extrato de um período de conta de
depósitos à vista e de poupança (pessoal)

Fornecimento de extrato de um período de conta de
depósitos à vista e de poupança (Rede 24 horas / rede Cirrus)

Fornecimento de extrato diferenciado de conta de
depósitos à vista e de poupança

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos
à vista e de poupança (correspondente)

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos
à vista e de poupança (eletrônico)

Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos
à vista e de poupança (pessoal)

20,00

10,00

42,00

30,00

210,00

72,00

120,00

210,00

82,80

58,80

130,80

Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Black 420,00

238,80

358,80

118,80

10,00

10,00

10,00

10,00

20,00

1,00

15,00

5,00

10,00

8,00

6,00

40,00

2,00

7,00

2,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(internacional)

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(pessoal)

Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(Rede 24h) 

8,00

2,00

9,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança
(Rede Cirrus) 7,00

Depósito identificado

Depósito via boleto 

1,00

3,50

2,50

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

Transferência por meio de DOC (internet)

Transferência por meio de DOC (eletrônico)

Transferência por meio de DOC (pessoal)

Transferência por meio de TED (eletrônico)

Transferência por meio de TED (pessoal)

Transferência por meio de TED (internet)

Transferência por meio de DOC/TED agendado (internet)

Transferência por meio de DOC/TED agendado (eletrônico)

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

Transferência por meio de DOC/TED agendado (pessoal)

Transferência entre contas na própria instituição (pessoal)

8,00

2,00
Transferência entre contas na própria instituição 
(autoatendimento/internet) 2,00

Adiantamento de Contratos

OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE ARRENDAMENTO MERCANTIL

100,00
Adiantamento a depositante, excesso limite de Cheque 
Especial 40,00

450,00

100,00

Substituição de bens recebidos em garantia

Prestação de garantia pela Instituição (Carta de Fiança)

Tarifa de entrada com/sem registro

Tarifa de entrada registro carnê

Tarifa entrada banco correspondente

Tarifa por baixa por decurso de prazo

Tarifa por baixa por comando da Cooperativa

Tarifa por baixa pelo cedente - Título com e sem registro

Tarifa por baixa para transferência de carteira

Tarifa de encaminhamento para protesto

Tarifa de sustação de protesto

Tarifa de prorrogação de vencimento

Tarifa de alteração de abatimento/desconto

Tarifa de outras instruções

Tarifa de emissão  2ª  via de boleto pelo site

Tarifa de emissão boleto pré-impresso 3 vias

Tarifa de impressão de boleto via banco

Tarifa de postagem de boleto via banco

Tarifa de contratação ativa

Tarifa de entrada documento em cústodia 

Tarifa de retirada documento em cústodia 

Tarifa de prorrogação documento custodiado

Tarifa de baixa cústodia para transferência de carteira

Tarifa de postagem de carnê

Tarifa de rateio de crédito 

Tarifa encaminhamento para protesto CRA

Tarifa desistência de protesto CRA

Tarifa de cancelamento de protesto CRA

Fornecimento de atestado / certificado / declaração

Fornecimento de cópia ou 2° via de comprovantes e
documentos

COBRANÇA BANCÁRIA

OUTROS PRODUTOS E SERVIÇOS

100,00

1,60

2,50

5,00

1,60

1,60

2,00

0,50

10,50

5,00

4,00

3,00

3,00

0,00

1,00

30,00

1,00

20,00

0,50

2,00

2,00

1,00

1,26

1,60

10,00

5,00

5,26

5,00

50,00

5,00Solicitação de cliente bancário desde

Pacote Padronizado de Serviços I

Pacote Padronizado de Serviços II

Pacote Padronizado de Serviços III

Pacote Padronizado de Serviços IV

PACOTE PADRONIZADO PESSOA NATURAL

9,00

6,00

12,00

15,00

Cheque Depositado via Celular

Alienação de veículos 


