Tarifas Pessoa Física

TARIFAS	VALOR INDIVIDUAL (RS
Confecção do cadastro para início de relacionamento	20,00
Renovação cadastral	10,00
CONTA DE DEPÓSITOS - CARTÃO	'
Anuidade cartão adicional SicoobCard Cabal Clássico	42,00
Anuidade cartão adicional SicoobCard Cabal Essencial	30,00
Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard Black	210,00
Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard Clássico, Visa Clássico	72,00
Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard Gold, Visa Gold	120,00
Anuidade cartão adicional SicoobCard Mastercard	210,00
Platinum, Visa Platinum Anuidade cartão SicoobCard Cabal Clássico	82,80
Anuidade cartão SicoobCard Cabal Essencial	58,80
Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Black	420.00
Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Clássico, Visa	
Clássico Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Gold, Visa Gold	130,80
Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Gotd, Visa Gotd Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Platinum,	238,80
Visa Platinum Anuidade cartão SicoobCard Mastercard Vooz Expresso	358,80
/ Personalizado Fornecimento de 2º via de cartão com função crédito	118,80
(Mastercard/ Visa: Clássico, Gold, Platinum, Black, Vooz) Fornecimento de 2º via de cartão com função débito	10,00
(Cabal Débito, Mastercard Débito, Visa Eletron)	10,00
Pagamento de contas utilizando a função crédito em espécie	10,00
Utilização de canais de atendimento para retirada em espécie - no país	10,00
Utilização de canais de atendimento para retirada em espécie -no exterior	20,00
CONTA DE DEPÓSITOS - CHEQUE	1
CHEQUE - Fornecimento de folhas de cheque	1,00
CHEQUE - Contraordem e oposição ao pagamento de cheque	15,00
CHEQUE - Cheque Administrativo	5,00
CHEQUE - Cheque Visado	10,00
CHEQUE - Fornecimento de Cópia de microfilme, microficha ou assemelhados	8,00
CHEQUE - Fornecimento de Cópia de cheque	6,00
CHEQUE - Exclusão do Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundo (CCF)	40,00
CONTA DE DEPÓSITOS - SAQUE	
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (autoatendimento)	2,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (compartilhada)	7,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (correspondente)	2,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (internacional)	8,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (pessoal)	2,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (Rede 24h)	9,00
Saque de conta de depósitos à vista e de poupança (Rede Cirrus)	7,00
CONTA DE DEPÓSITOS - DEPÓSITO	
Depósito identificado	1,00
Depósito via boleto	3,50
Cheque Depositado via Celular	2,50
CONTA DE DEPÓSITOS - CONSULTA	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Fornecimento de extrato de um período de conta de	2,00
depósitos à vista e de poupança (correspondente) Fornecimento de extrato de um período de conta de	2,00
depósitos à vista e de poupança (eletrônico) Fornecimento de extrato de um período de conta de	2,00
depósitos à vista e de poupança (internacional) Fornecimento de extrato de um período de conta de	2,00
depósitos à vista e de poupança (pessoal) Fornecimento de extrato de um período de conta de	
depósitos à vista e de poupança (Rede 24 horas / rede Cirrus)	2,00
Fornecimento de extrato mensal de conta de denósitos	2,00
Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos à vista e de poupança (correspondente) Fornecimento de extrato mensal de conta de depósitos	2.22
	2,00 2,00

	VALOR	
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS	INDIVIDUAL (R\$)	
Transferência por meio de DOC (internet)	8,00	
Transferência por meio de DOC (eletrônico)	8,00	
Transferência por meio de DOC (pessoal)	8,00	
Transferência por meio de TED (eletrônico)	8,00	
Transferência por meio de TED (pessoal)	8,00	
Transferência por meio de TED (internet)	8,00	
Transferência por meio de DOC/TED agendado (internet)	8,00	
Transferência por meio de DOC/TED agendado (eletrônico)	8,00	
Transferência por meio de DOC/TED agendado (pessoal)	8,00	
Transferência entre contas na própria instituição (pessoal)	2,00	
Transferência entre contas na própria instituição (autoatendimento/internet)	2,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DE ARRENDAMENTO MERCANTIL		
Adiantamento de Contratos	100,00	
Adiantamento a depositante, excesso limite de Cheque Especial	40,00	
Alienação de veículos	450,00	
Prestação de garantia pela Instituição (Carta de Fiança)	100,00	
Substituição de bens recebidos em garantia	100,00	
COBRANÇA BANCÁRIA		
Tarifa de entrada com/sem registro	1,60	
Tarifa de entrada registro carnê	2,50	
Tarifa entrada banco correspondente	5,00	
Tarifa por baixa por decurso de prazo	1,60	
Tarifa por baixa por comando da Cooperativa	1,60	
Tarifa por baixa pelo cedente - Título com e sem registro	2,00	
Tarifa por baixa para transferência de carteira	0,50	
Tarifa de encaminhamento para protesto	10,50	
Tarifa de sustação de protesto	5,00	
Tarifa de prorrogação de vencimento	4,00	
Tarifa de alteração de abatimento/desconto	3,00	
Tarifa de outras instruções	3,00	
Tarifa de emissão 2ª via de boleto pelo site	0,00	
Tarifa de emissão boleto pré-impresso 3 vias	30,00	
Tarifa de impressão de boleto via banco	1,00	
Tarifa de postagem de boleto via banco	1,00	
Tarifa de contratação ativa	20,00	
Tarifa de entrada documento em cústodia	0,50	
Tarifa de retirada documento em cústodia	2,00	
Tarifa de prorrogação documento custodiado	2,00	
Tarifa de baixa cústodia para transferência de carteira	1,00	
Tarifa de postagem de carnê	1,26	
Tarifa de rateio de crédito	1,60	
Tarifa encaminhamento para protesto CRA	10,00	
Tarifa desistência de protesto CRA	5,00	
Tarifa de cancelamento de protesto CRA	5,26	
OUTROS PRODUTOS E SERVIÇOS		
Fornecimento de atestado / certificado / declaração	50,00	
Fornecimento de cópia ou 2° via de comprovantes e documentos	5,00	
Solicitação de cliente bancário desde	5,00	
PACOTE PADRONIZADO PESSOA NATURAL		
Pacote Padronizado de Serviços I	6,00	
Pacote Padronizado de Serviços II	9,00	
Pacote Padronizado de Serviços III	12,00	
Pacote Padronizado de Serviços IV	15,00	
	- ,	